
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. d1:l. del )f~ /f)~ bO/P 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito a Don Meli per presentazione e stampa volume in 

occasione del ventennale dell'apertura della chiesa di Santa Lucia. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ~te..-\ ot1.0 del mese di 0"1-'\.0 n(t,f alle ore .{ 5. 00 in Castelvetrano 

nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. dbl 7 giugno 2017, così 

composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente )( 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente 'X 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente )( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza -----'L_L_ ---= ~ Q 1:-'-l-'-----_---'<;-'-._- _=eA~-"e._~_=_:.A__'__)L------'O'____ __=-- --'--_

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

Il Responsabile della Direzione interessata, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 1 47/bis, comma 1, del D. Lgs. 26712000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE)  

VISTA proposta deliberativa, come di seguito riportata: 

PREMESSO Commissione attenzione le iniziative cnr""""I'I,IOIOt> 

dalla società sul territorio e rivolte all'intera collettività la cui attuazione 

ricadute ",.."'",...,'." sociale e culturale nostra Città; 

VISTA, l'istanza, in 8.10.2018 al 44384 protocollo dell'Ente, integrata 

con successiva nota acquisita al protocollo generale n045751 del 16 ottobre c.a., con 

parroco Lucia comunica aver programmato 

20° anniversario dell'apertura al culto della parrocchoale di Santa Lucia, la 

realizzazione dell'iniziativa culturale il cui alla celebrazione religionsa con la 

13.1 prevede stampa pubblicazione dal titolo 

Testimonianza di Fede, Storia, Cultura e 

"''''''''''n·'' al culto" e la della da il 

nelle note che si uniscono al presente atto per parte 

integrante e sostanziale; 

del Vescovo nella 

'VHl"'''''''' parrocchiale di Santa Lucia in 

9 dicembre come 

Città 

suddette note, si comunica che la pubblicazione qua, opera diversi autori 

Giardina, Daniela Vito e Napoli da 

dalla Parrocchia stessa, e con cui, inoltre si chiede la concessione del patrocinio 

detta pubblicazione; 

RILEVATO che detta pubblicazione tratta della pluricentenaria devozione per 

un punto di 

Lucia in 

e in particolare in Città che chiesafacendo memoria tutti coloro che 

contribuito alla scelta del luogo del che mirava ad individuare 

una realtà potesse costituire elevare il territorio dal punto vista 

religioso dal punto vista e sociale; 

CONSIDERATO la 

di competenz

confronti della comunità; 

eallZZia2l1)ne di 

a di questa 

iniziativa concorre al raggiungi mento delle 

Amministrazione, ragione positivi nei 

RITENUTO, pertanto, di la richiesta e concedere a Don Meli il 
gratuito di questa in occasione della pubblicazione U.U',",A"''V'''~, 

il giorno 9 dicembre c.a., autorizzando, nel contempo, lo stesso a riportare nel 

"Con il patrocinio Città di 

VISTO l'art. 2, comma l, lett. d), vigente Regolamento per disciplina 

contributi, sussidi ausili 

RICHIAMATI : 

la deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta 

municipale), n.148 7.08.2018, con cui è stata <.>nr,rrH'OI la nuova struttura dell'Ente; 

- la determinazione della Commissione Straordinaria i poteri e Sindaco) 

del 29.08.2018, con cui sono nominati i responsabili Direzioni Organizzative; 

49 del n0267 18.08.2000, così come modificato VISTO il parere 

del 10.1 0.20 1 n. 174, in ordine alla ed alladalI'art. comma 



correttezza dell'azione amministrativa dalla dal Responsabile della II Direzione "Servizi Culturali e 

Sportivi"; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1. DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città a Don Baldassare Meli, 

parroco della Parrocchia Santa Lucia in Castelvetrano, per la presentazione del volume intitolato "La 

Chiesa parrocchiale di Santa Lucia in Castelvetrano, Testimonianza di Fede, Storia, Cultura e Società 

nel ventennale dell'apertura al culto", programmata il prossimo 9 dicembre c.a., in occasione della 

ricorrenza del 20° anniversario dell' apertura al culto della chiesa dedicata alla vergine e martire Lucia, 

autorizzando lo stesso a riportare sulla pubblicazione la seguente dicitura "Con il patrocinio della 

Città di Castelvetrano", atteso che la stessa sarà edita a cura della Parrocchia, come meglio in 

premessa riportato; 

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si prescinde dal 

parere reso dal responsabile della X Direzione "Programmazione Finanziaria"; 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

0 ich i2r:=': i'l:: C ~ , e~ . JA r ~)'ti:" . ,'01: ;:;: ;018 unanfn ,e la presente  

dejd)e · '; , ~ . ;c : n - L E. ;..il sensi d01 1'art. 12 11° com 1 a della  
l R. n. 44/91. 



--- --- -

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott. ssa Elisa BORBONE ---

Dott. ssa Concetta Maria MUSC6 =~ :::::;;:; ~~~~~----:- ::::::: 

-- -- -----r~-------- ~~ -= 

_______ ".c. ~ =::::: ~- ~~~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91 

Castelvetrano, . ~(f -fo ...... il) -{ f> 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata· 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, lì.______________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __,---________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l , della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 


